
Sumarizace dialogu o digitalizaci a 
konkurenceschopnosti firmy 
Digitalizace a její vliv na konkurenceschopnost:  

V dnešní době je digitalizace pro firmy klíčová, pokud chtějí zůstat konkurenceschopné. 

Bez použití moderních technologií mohou firmy zaostávat ve věcech jako efektivita, 

rychlost reakcí na změny na trhu, nebo kvalita zákaznické zkušenosti. Technologie 

umožňují automatizaci, lepší sběr a analýzu dat, což firmám pomáhá dělat lepší 

rozhodnutí a lépe přizpůsobit nabídku zákazníkům. 

 

Překážky při zavádění nových technologií:  
 

Při zavádění nových technologií čelí firmy několika výzvám. Největšími překážkami jsou 

často vysoké náklady na implementaci, obavy z neznámého a nedostatek kvalifikovaných 

odborníků. Někteří zaměstnanci se také mohou obávat, že nové technologie nahradí jejich 

práci nebo že se jim nebudou snadno přizpůsobovat. Další problém může být integrace 

nových technologií do již existujících procesů. 

 

Podpora státu v digitalizaci:  
Myslím si, že stát by měl více podporovat digitalizaci, protože to může firmám hodně pomoci. 

Mohlo by to zahrnovat dotace na zavádění nových technologií, daňové úlevy pro firmy, které 

investují do digitalizace, nebo programy pro vzdělávání zaměstnanců. Stát by mohl také 

podporovat inovace a vývoj nových aplikací, které by firmám usnadnily přechod na digitální 

technologii. 

 



Oblasti, které mohou z digitalizace nejvíce profitovat:  
Digitalizace může mít největší přínos v oblastech, jako je řízení zásob, automatizace výroby, 

marketing, zákaznický servis a analýza dat. Kromě toho může být užitečná i v personalistice, 

kde by digitalizace mohla zjednodušit procesy jako nábor, školení a rozvoj zaměstnanců. 

 

Generační rozdíly v přístupu k digitalizaci:  
Ve firmách často narážíme na generační rozdíly v přístupu k novým technologiím. Mladší 

generace je většinou otevřenější novinkám, zatímco starší zaměstnanci mohou mít k 

technologiím rezervovaný přístup. Jak se s tím vyrovnat? Je potřeba vytvořit školení, která 

budou přizpůsobená různým věkovým skupinám, a také podporovat spolupráci mezi 

generacemi. Mladší kolegové mohou přinést technické dovednosti a starší zase zkušenosti, 

což může být pro firmu velmi cenné. 

 

Jak motivovat zaměstnance k novým technologiím:  
Zaměstnance, kteří se novým technologiím brání, můžeme motivovat tím, že jim ukážeme, 

jak nové nástroje mohou jejich práci zjednodušit a zefektivnit. Důležité je investovat do 

školení a mentoringu, aby se zaměstnanci naučili, jak technologie používat, a mohli se zbavit 

svých obav. Podpora vedení a trpělivost při přechodu na nové systémy hrají klíčovou roli. 

 

Klíčové dovednosti v digitalizovaném světě:  
Pro úspěch v digitálně transformovaném světě je důležité mít určité dovednosti. Mezi klíčové 

patří technické dovednosti jako práce s databázemi nebo analýza dat. Dále je třeba kreativita v 

digitálním marketingu a správě projektů, a také znalost kybernetické bezpečnosti. Aby 

zaměstnanci tyto dovednosti měli, měly by firmy investovat do pravidelných školení a 

spolupráce s odbornými školami, které jim pomohou se zdokonalovat. 

 



Expanze firmy M2C do USA:  
Expanze firmy M2C na americký trh může přinést velký potenciál pro růst, ale i rizika. USA 

jsou velký trh s obrovskými možnostmi, ale zároveň i silnou konkurencí. K tomu se přidávají 

kulturní rozdíly a administrativní náročnost. Pokud ale firma dokáže přizpůsobit své produkty 

potřebám amerických zákazníků, má šanci uspět. 

Historie firmy M2C a jejího zakladatele:  
Starší incident spojený s Vítem Bártou již není aktuální a v zahraničí o něm většina lidí neví. 

Pro expanze na zahraniční trhy to nebude mít žádný významný dopad. Firma by se měla 

soustředit na budování pozitivní image zaměřenou na inovace, transparentnost a hodnotu, 

kterou přináší zákazníkům. 

Technologie ve správě budov:  
V oblasti správy budov se dnes používají technologie jako IoT pro monitorování všech 

zařízení v budovách, chytré senzory pro detekci teploty, vlhkosti nebo pohybu, a 

automatizované systémy pro řízení osvětlení, vytápění a klimatizace. Také se vyvíjejí systémy 

pro správu energií a prediktivní údržbu, což zajišťuje efektivní provoz budov a snižuje 

náklady. 

 

Výhody digitalizace ve správě budov:  
Digitalizace v této oblasti přináší úspory na nákladech na energii, zvyšuje komfort pro 

uživatele a umožňuje lepší predikci údržby. Sledování spotřeby energií a optimalizace 

provozu pomáhá firmám šetřit peníze a zároveň snižovat ekologickou stopu budov. 

 

Budoucí trendy v digitalizaci správy budov:  
V budoucnu se očekává větší využívání umělé inteligence (AI) pro predikci poruch a údržby, 

rozšíření IoT technologií pro detailní monitorování všech aspektů budov v reálném čase a také 

integrace s obnovitelnými zdroji energie. Důležitým trendem bude i posílení kybernetické 

bezpečnosti pro ochranu všech těchto technologií. 


